

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura de Frederico Westphalen
Prefeitura de Frederico Westphalen
Prefeitura de Frederico Westphalen

Pregão Eletrônico nº 03/2020

Após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao presente pregão, homologo o presente processo e autorizo a despesa, para cada empresa vencedora, conforme abaixo:

Resultado da Homologação

| | |
|--------------------------|--|
| Item: | 0001 |
| Descrição: | Ovos Ovos brancos de galinha, tamanho grande e padronizado, de 1ª qualidade,Frescos, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam Impróprias ao consumo e que alterem suas carac |
| Quantidade: | 1.194 |
| Unidade de Fornecimento: | DUZIA |
| Valor Referência: | 6,82 |
| Valor Final: | 5,45 |
| Valor Total: | 6.507,30 |
| Situação: | Homologado em 31/08/2020 08:06:44 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO |
| Nome da Empresa: | NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI |
| Modelo: | CARMINATI |
| Item: | 0002 |
| Descrição: | Leite Integral UHT composto por 3,0% de gorduras totais, 2,0% de gorduras saturadas, 3,0% de proteínas e 4,5% de carboidratos. Cada 100g do produto contém cerca de 58 Kcal. |
| Quantidade: | 9.004 |
| Unidade de Fornecimento: | UNIDADE |
| Valor Referência: | 3,50 |
| Valor Final: | 3,51 |
| Valor Total: | 31.604,04 |
| Situação: | Homologado em 31/08/2020 08:06:44 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO |
| Nome da Empresa: | Alliance Comercio de Materiais |
| Modelo: | Leite Integral UHT: composto por 3,0% de |
| Item: | 0003 |
| Descrição: | logurt e/ou leite integral reconstituído ,xarope de açúcar, preparado de fruta (água, frutose de morango, amido modificado, espessante goma xantana, aromatizante, acidulante ácido cítrico, conservador |
| Quantidade: | 1.674 |
| Unidade de Fornecimento: | Litro |
| Valor Referência: | 4,56 |
| Valor Final: | 3,49 |
| Valor Total: | 5.842,26 |
| Situação: | Homologado em 31/08/2020 08:06:44 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO |
| Nome da Empresa: | Alliance Comercio de Materiais |
| Modelo: | logurt e/ou leite integral reconstituído |
| Item: | 0004 |
| Descrição: | Lentilha Classe média, tipo 1, safra nova, 1ª qualidade, constituído de grãos inteiros e sadios, com umidade permitida em lei, isento de material terroso e sujidades. Produto inspecionado pelo Minist |
| Quantidade: | 718 |
| Unidade de Fornecimento: | PACOTE |
| Valor Referência: | 5,78 |
| Valor Final: | 5,50 |
| Valor Total: | 3.949,00 |
| Situação: | Homologado em 31/08/2020 08:06:44 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO |
| Nome da Empresa: | NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI |
| Modelo: | BELA DICA |
| Item: | 0005 |
| Descrição: | Frango (Coxa e sobre-coxa) De 1ª qualidade, sem dorço, aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, livre de sujidades, larvas e parasitas. Deverá apresentar inspeção sanitária. |
| Quantidade: | 3.224 |
| Unidade de Fornecimento: | quilo |
| Valor Referência: | 6,81 |
| Valor Final: | 6,67 |
| Valor Total: | 21.504,08 |
| Situação: | Homologado em 31/08/2020 08:06:44 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO |
| Nome da Empresa: | NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI |
| Modelo: | AGRODANIELI |
| Item: | 0006 |
| Descrição: | FEIJÃO CARIOCA Tipo 1, novo, acondicionado em embalagem transparente plástica, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas e livre de umidade e frag |
| Quantidade: | 100 |

| | |
|--------------------------|---|
| Unidade de Fornecimento: | PACOTE |
| Valor Referência: | 7,22 |
| Valor Final: | 6,38 |
| Valor Total: | 638,00 |
| Situação: | Homologado em 31/08/2020 08:06:44 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO |
| Nome da Empresa: | Alliance Comercio de Materiais |
| Modelo: | FEIJÃO CARIOCA: Tipo 1, novo, acondicion |

| | |
|--------------------------|---|
| Item: | 0007 |
| Descrição: | Carne De Gado (Paleta) Kg, de 1ª qualidade, aspecto, cor, cheiro e saborPróprio, livre de sujidades, larvas e parasitas. Deverá apresentar inspeção Sanitária |
| Quantidade: | 400 |
| Unidade de Fornecimento: | quilo |
| Valor Referência: | 18,29 |
| Valor Final: | 18,29 |
| Valor Total: | 7.316,00 |
| Situação: | Homologado em 31/08/2020 08:06:44 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO |
| Nome da Empresa: | NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI |
| Modelo: | PRIVEVO |

| | |
|--------------------------|--|
| Item: | 0008 |
| Descrição: | Carne de gado moída De 2ª qualidade, aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, livre de sujidades, larvas e parasitas. Deverá apresentar inspeção sanitária. |
| Quantidade: | 2.174 |
| Unidade de Fornecimento: | quilo |
| Valor Referência: | 15,62 |
| Valor Final: | 15,62 |
| Valor Total: | 33.957,88 |
| Situação: | Homologado em 31/08/2020 08:06:44 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO |
| Nome da Empresa: | NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI |
| Modelo: | PRIVEVO |

| | |
|--------------------------|--|
| Item: | 0011 |
| Descrição: | Biscoito salgado,tipo cracker Cada 30g deverá conter exatamente 20g de carboidratos, 4,0g de gorduras totais, 1,5g de fibras, 2,7g de proteínas, 127kcal de valor energético e pacotes de 400g. Valida |
| Quantidade: | 962 |
| Unidade de Fornecimento: | PACOTE |
| Valor Referência: | 5,05 |
| Valor Final: | 3,11 |
| Valor Total: | 2.991,82 |
| Situação: | Homologado em 31/08/2020 08:06:44 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO |
| Nome da Empresa: | Alliance Comercio de Materiais |
| Modelo: | Biscoito salgado,tipo cracker: Cada 30g |

| | |
|--------------------------|---|
| Item: | 0012 |
| Descrição: | Farinha de milho Média, enriquecida com ferro e ácido fólico, pacotes de 1kg. |
| Quantidade: | 1.062 |
| Unidade de Fornecimento: | PACOTE |
| Valor Referência: | 2,58 |
| Valor Final: | 1,88 |
| Valor Total: | 1.996,56 |
| Situação: | Homologado em 31/08/2020 08:06:44 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO |
| Nome da Empresa: | Alliance Comercio de Materiais |
| Modelo: | Farinha de milho: Média, enriquecida com |

| | |
|--------------------------|---|
| Item: | 0013 |
| Descrição: | Óleo de soja sem colesterol Extraído da soja por processo de refinamento, obtido de espécie vegetal, isento de substâncias estranhas. Prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do pr |
| Quantidade: | 662 |
| Unidade de Fornecimento: | UNIDADE |
| Valor Referência: | 4,33 |
| Valor Final: | 5,48 |
| Valor Total: | 3.627,76 |
| Situação: | Homologado em 31/08/2020 08:06:44 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO |
| Nome da Empresa: | Alliance Comercio de Materiais |
| Modelo: | Óleo de soja sem colesterol: Extraído da |

| | |
|--------------------------|---|
| Item: | 0014 |
| Descrição: | Açúcar Cristal Obtido da cana de açúcar, tipo cristal, com aspecto, cor, cheiro e sabor característico. Isento de sujidades e parasitas. Prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de ent |
| Quantidade: | 732 |
| Unidade de Fornecimento: | PACOTE |
| Valor Referência: | 12,20 |
| Valor Final: | 11,70 |
| Valor Total: | 8.564,40 |
| Situação: | Homologado em 31/08/2020 08:06:44 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO |
| Nome da Empresa: | NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI |
| Modelo: | DOCESUCAR |

| | |
|--------------------------|---|
| Item: | 0015 |
| Descrição: | Achocolatado rico em vitaminas e fonte de cálcio e ferro, valor energético 75 kcal, açúcares 15 g, gorduras totais 0,6 g, gorduras saturadas 0 g, sódio 21 mg (vitaminas actigen e minerais), proteínas |
| Quantidade: | 912 |
| Unidade de Fornecimento: | PACOTE |
| Valor Referência: | 5,34 |
| Valor Final: | 3,48 |
| Valor Total: | 3.173,76 |
| Situação: | Homologado em 31/08/2020 08:06:44 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO |
| Nome da Empresa: | Alliance Comercio de Materiais |
| Modelo: | Achocolatado: rico em vitaminas e fonte |

| | |
|--------------------------|--|
| Item: | 0016 |
| Descrição: | Massa com ovos, (cada 80g deverá conter exatamente 283 kcal de valor energético, 8.8g de proteínas, 59g de carboidratos 1,3g de gordura total, 1,6g de fibras alimentares pacotes de 500g.), tempo de cozimento 5 minutos, tipo parafuso |
| Quantidade: | 912 |
| Unidade de Fornecimento: | PACOTE |
| Valor Referência: | 2,69 |
| Valor Final: | 2,12 |
| Valor Total: | 1.933,44 |
| Situação: | Homologado em 31/08/2020 08:06:44 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO |
| Nome da Empresa: | Alliance Comercio de Materiais |
| Modelo: | Massa com ovos, (cada 80g deverá conter |

| | |
|--------------------------|--|
| Item: | 0017 |
| Descrição: | Sardinha em óleo, lata de 125g (água de constituição ao próprio suco), óleo vegetal de soja e sal. NÃO CONTÉM GLÚTEN. |
| Quantidade: | 680 |
| Unidade de Fornecimento: | UNIDADE |
| Valor Referência: | 4,24 |
| Valor Final: | 2,97 |
| Valor Total: | 2.019,60 |
| Situação: | Homologado em 31/08/2020 08:06:44 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO |
| Nome da Empresa: | NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI |
| Modelo: | somag |

| | |
|--------------------------|--|
| Item: | 0018 |
| Descrição: | Bolacha Maria De primeira, cada 30g deverá conter, exatamente 20g de carboidratos 3.0g de gorduras totais 2,2g de proteínas 0,9g de fibras 116kcal de valor energéticos pacotes com no mínimo 400 g. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar a partir da data de entrega |
| Quantidade: | 962 |
| Unidade de Fornecimento: | PACOTE |
| Valor Referência: | 5,14 |
| Valor Final: | 3,21 |
| Valor Total: | 3.088,02 |
| Situação: | Homologado em 31/08/2020 08:06:44 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO |
| Nome da Empresa: | Alliance Comercio de Materiais |
| Modelo: | Bolacha Maria: De primeira, cada 30g dev |

| | |
|--------------------------|---|
| Item: | 0019 |
| Descrição: | Alcool etilico 70% INPM 1.000 ml, embalagem 1 litro |
| Quantidade: | 500 |
| Unidade de Fornecimento: | UNIDADE |
| Valor Referência: | 8,20 |
| Valor Final: | 4,89 |
| Valor Total: | 2.445,00 |
| Situação: | Homologado em 31/08/2020 08:06:44 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO |
| Nome da Empresa: | Multisul Comercio e Distribuicao Ltda |
| Modelo: | ALCOOL |

| | |
|--------------------------|---|
| Item: | 0020 |
| Descrição: | Água sanitária 2 litros. Uso doméstico. Composição hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água q.s.p. Teor do cloro ativo 2% a 2,5% p/p. Produto a base de cloro. Teste do prod |
| Quantidade: | 500 |
| Unidade de Fornecimento: | UNIDADE |
| Valor Referência: | 4,71 |
| Valor Final: | 2,38 |
| Valor Total: | 1.190,00 |
| Situação: | Homologado em 31/08/2020 08:06:44 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO |
| Nome da Empresa: | PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA |
| Modelo: | Mil Flores |

| | |
|--------------------------|---|
| Item: | 0021 |
| Descrição: | Detergente Composição tensoativo, inionicos, glicerina, coadjuvante, preservante, sequestrante, esperssante, controlador de ph, branqueador óptico, corante, fragrância e veículo. Componente ativo l |
| Quantidade: | 350 |
| Unidade de Fornecimento: | UNIDADE |
| Valor Referência: | 2,37 |

| | |
|--------------------------|---|
| Valor Final: | 2,30 |
| Valor Total: | 805,00 |
| Situação: | Homologado em 31/08/2020 08:06:44 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO |
| Nome da Empresa: | PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA |
| Modelo: | Naturatte |
| Item: | 0022 |
| Descrição: | Sabão em pó Caixa com 1,6 kg. Composição tensoativo aniônico, tamponante, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, corantes, fragrância, carga e água. Contém alquil benzeno sulfonato de sódio. |
| Quantidade: | 300 |
| Unidade de Fornecimento: | UNIDADE |
| Valor Referência: | 16,84 |
| Valor Final: | 7,92 |
| Valor Total: | 2.376,00 |
| Situação: | Homologado em 31/08/2020 08:06:44 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO |
| Nome da Empresa: | PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA |
| Modelo: | APYCE |
| Item: | 0023 |
| Descrição: | Sabonete Líquido antibacteriano, com embalagem Pump de 500ml -formulação cuidadosamente balanceada, e pH fisiológico. Fragrâncias variadas. |
| Quantidade: | 200 |
| Unidade de Fornecimento: | UNIDADE |
| Valor Referência: | 11,44 |
| Valor Final: | 7,47 |
| Valor Total: | 1.494,00 |
| Situação: | Homologado em 31/08/2020 08:06:44 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO |
| Nome da Empresa: | PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA |
| Modelo: | Jay´luc |
| Item: | 0024 |
| Descrição: | Sabão em barra glicerinado, com 05 pedras de 200g cada. |
| Quantidade: | 150 |
| Unidade de Fornecimento: | PACOTE |
| Valor Referência: | 9,10 |
| Valor Final: | 6,90 |
| Valor Total: | 1.035,00 |
| Situação: | Homologado em 31/08/2020 08:06:44 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO |
| Nome da Empresa: | NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI |
| Modelo: | za |
| Item: | 0025 |
| Descrição: | Sabonete em barra de 180g, base 100% vegetal, com o dobro de Ação emoliente e umectante. Fragrâncias variadas. Kit com 12 un. |
| Quantidade: | 200 |
| Unidade de Fornecimento: | PACOTE |
| Valor Referência: | 29,22 |
| Valor Final: | 24,00 |
| Valor Total: | 4.800,00 |
| Situação: | Homologado em 31/08/2020 08:06:44 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO |
| Nome da Empresa: | NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI |
| Modelo: | opis |
| Item: | 0026 |
| Descrição: | Pano de Chão para limpeza- composição algodão 85%, tamanho 46 x 96 |
| Quantidade: | 200 |
| Unidade de Fornecimento: | UNIDADE |
| Valor Referência: | 5,87 |
| Valor Final: | 4,50 |
| Valor Total: | 900,00 |
| Situação: | Homologado em 31/08/2020 08:06:44 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO |
| Nome da Empresa: | NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI |
| Modelo: | MARTINS |
| Item: | 0028 |
| Descrição: | Desinfetante Líquido para banheiro embalagem de 2 litros. Desinfeta, Limpa, Perfuma, e elimina germes e bactérias. Frangância lavanda, floral e eucalipto |
| Quantidade: | 500 |
| Unidade de Fornecimento: | UNIDADE |
| Valor Referência: | 5,37 |
| Valor Final: | 2,38 |
| Valor Total: | 1.190,00 |
| Situação: | Homologado em 31/08/2020 08:06:44 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO |
| Nome da Empresa: | PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA |
| Modelo: | Top Mil |
| Item: | 0029 |
| Descrição: | Luva látex de Borracha Natural de alta qualidade, profissional, anatômica, confortável, resistente, cor amarela. Tamanho M |

| | |
|--------------------------|---|
| Quantidade: | 250 |
| Unidade de Fornecimento: | PAR |
| Valor Referência: | 4,90 |
| Valor Final: | 2,50 |
| Valor Total: | 625,00 |
| Situação: | Homologado em 31/08/2020 08:06:44 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO |
| Nome da Empresa: | Alliance Comercio de Materiais |
| Modelo: | Luva látex de Borracha Natural de alta q |

| | |
|--------------------------|--|
| Item: | 0030 |
| Descrição: | Luva látex de Borracha Natural de alta qualidade, profissional, anatômica, confortável, resistente, cor amarela. Tamanho G |
| Quantidade: | 150 |
| Unidade de Fornecimento: | PAR |
| Valor Referência: | 4,90 |
| Valor Final: | 2,50 |
| Valor Total: | 375,00 |
| Situação: | Homologado em 31/08/2020 08:06:44 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO |
| Nome da Empresa: | Alliance Comercio de Materiais |
| Modelo: | Luva látex de Borracha Natural de alta q |

| | |
|--------------------------|---|
| Item: | 0031 |
| Descrição: | Papel Toalha Interfolha, na cor branca, dimensões 23x 21, Textura Folha Simples - gofrado - alta resistência, Gramatura 27 a 28 g/m2,Matéria Prima 100% de fibras celulósicas Formato Folhas Interc |
| Quantidade: | 500 |
| Unidade de Fornecimento: | PACOTE |
| Valor Referência: | 8,59 |
| Valor Final: | 6,40 |
| Valor Total: | 3.200,00 |
| Situação: | Homologado em 31/08/2020 08:06:44 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO |
| Nome da Empresa: | NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI |
| Modelo: | QUALILUX |

| | |
|--------------------------|---|
| Item: | 0032 |
| Descrição: | Álcool em Gel 70%Álcool com Aplicador (válvula pump) Antisséptico Higienizador limpa, desinfeta e elimina 99,9% dos germes e bactérias Frasco com 500ml |
| Quantidade: | 500 |
| Unidade de Fornecimento: | UNIDADE |
| Valor Referência: | 12,49 |
| Valor Final: | 5,77 |
| Valor Total: | 2.885,00 |
| Situação: | Homologado em 31/08/2020 08:06:44 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO |
| Nome da Empresa: | NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI |
| Modelo: | FLOPS |

JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Autoridade Competente